
Brauereikarte 

 
 

 

 

 

 

Vorspeise 

Rindskraftbrühe 

Rieslingsuppe 

Blattsalat 

Gemischter Salat 

Rindstartar 

Auf Verlangen: mild,mittel, scharf 

kl./gr. 

9.50 

12.50 

8.90 

12.50 

19.90/34.50 

 



Salatteller 

Mit Eisbergsalat, Crôutons und Parmesan 

 

 

 

 

 

 

 
 

Wurstsalat einfach (mit Käse: +2.-) 17.50 

Wurstsalat garniert (mit Käse: +2.-) 20.90 

Caprese 17.50 

Fitnessteller                        22.--   

Cesar`s Poulet-Salad 

 

24.90 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Hauptgang 
 

 

Kalbsleberli mit Röstitalern & Gemüse 29.90 

Hausgemachtes Cordonbleu vom Schwein  

mit Gruyère & Hinterschinken, dazu Pommes         
Frites & Gemüse 

32.90 

Wiener Truthahn mit Pommes Frites & Gemüse 26.-- 

Wiener Schwein mit Pommes Frites & Gemüse 29.90 

Club Burger 21.90 
 

mit Cole-Slaw, Gurken, Salat und Pommes Frites 

extra Fleisch(5.-); Käse(2.-); Speck (2.-) 

Pastateller 18.90 
Pesto 

Diavola 

Cherrytomaten-Knoblauch-Olivenöl 



 

 

Snack 

Chicken-Wings  
 Scharfe Sauce extra 2CHF 

18.90 

Fischknusperli im Körbli (Zucht, Vietnam) 

mit Tartarsauce 

Flammkuchen 

mit Tomaten-Pesto-Mozzarella und Ruccola  

oder mit Speck und Zwiebeln  

 

Sandwich 

Truthahn  

Tomaten-Mozzarella oder Hinterschinken 

oder Gruyère 

22.90 

13.90/25.50 
 
 
 
 
 

 13.50 
12.50    



Brewery-Menu 

 
 

 

 

 

 

 

 

Starter 

Clear beef soup 

Riesling cream soup 

Green Salad 

Mixed Salad 

Chopped beef to spicy marinad, 

on request: mild, medium or hot  

small/big 

9.50 

12.50 

8.90 

12.50 

19.90/34.50 

 



Saladplate 

Iceberg lettuce, 

garnished with chicken, croutons and Parmesan 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Sausagesalad with green salad (with Chees:+2.-) 17.50 

Sausagesalad with mixed salad (with Chees:+2.-) 20.90 

Capri salad with pesto 17.50 

Fillet of turkey breast with mixed salad            22.-- 

Cesar`s Chicken-Salad 24.90 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Maindish 
 

 

 Calf`s liver served with toasted pallets & vegetables 29.90 

Homemade Pork Cordonbleu  

    by Guyère & ham, with fries & vegetables 

32.90 
  
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
26.-- Escalope Viennese style with turkey, fries & vegetables 

Escalope Viennese style with pork, fries & vegetables  29.90 

Beef Burger 21.90 
 

with cole slaw, pickels, salad and french fries 

Extra Beef (5.-);Chees(2.-);Bacon (2.-) 

Pastaplate 18.90 

Pesto 

Diavola 

Cherrytomatoes-garlic-olive oil 



 

 
 

Snack 

Chicken-Wings 
 Spicy sauce extra 2CHF 

18.90 

Fish fritters in beet batter (breeding, Vietnam) 

with tartar sauce 

Tarte Flambee 

Sith Tomatoes/mozzarella/rucula/pesto 

or with bacon and onion  

Sandwich 
Turky  

Tomato-Mozzarella or ham 

or Gruyère (Chees) 

22.90 

13.90/25.50 
 

 

 

 
 

13.50 

            12.50 


